
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.41 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E CONFERMA ALIQUOTE IMU ANNO 2026 (L. 27 
DICEMBRE 2019, N. 160, ART. 1 COMMI 745-780). 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventinove, del mese di dicembre, alle ore 17:00 nella sala delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA 
ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PEDUSSIA MARCO SINDACO X   
SPAGNOLO CINZIA AGNESE VICE SINDACO X   
PETITO LAURA CONSIGLIERE X   
VANNI FABRIZIO CONSIGLIERE X   
LAZHAR FATIMA DANIELA CONSIGLIERE X   
GROPPO LORENZO CONSIGLIERE X   
GALDI NICOLA CONSIGLIERE   X 
TONANTE CARLO CONSIGLIERE X   
BUSSO EMILIO CONSIGLIERE X   
PEDUSSIA ANDREA CONSIGLIERE X   
BELTRAMO LUIGINA CONSIGLIERE X   
ZINI ALESSANDRO GIOVANNI CONSIGLIERE X   
BARTOLOTTA SAMUELE CONSIGLIERE   X 
  Totale Presenti: 11 
  Totale Assenti: 2 
 
Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale ANNA NEGRI. 
 
PEDUSSIA MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 41/CC del 29/12/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE E CONFERMA ALIQUOTE IMU ANNO 2026 (L. 27 
DICEMBRE 2019, N. 160, ART. 1 COMMI 745-780).  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visti: 
• l’art. 42, comma 2 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• l’art. 149 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, che riconosce autonomia finanziaria e regolamentare in 
materia di entrate a favore dei Comuni; 
• l’art. 1, comma 169 della legge 27/12/2006, n. 296, che dispone che i regolamenti in materia di 
entrate tributarie e le deliberazioni tariffarie devono essere approvati entro il termine di 
approvazione del bilancio di previsione; 
• l’art. 13, comma 15, del d.l. 06/12/2011, n. 201, convertito dalla legge 22/12/2011, n. 214; 
• l’art. 1, commi da 739 a 783 della legge 27/12/2019, n. 160, che disciplina l’imposta municipale 
propria (IMU); 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione, esecutiva, n. 46 del 16/12/2024, con la quale: 
 

- Si approvava la diminuzione dell’ALIQUOTA IMU della categoria denominata “ALTRI 
FABBRICATI” (fabbricati diversi dall’abitazione principale e dai fabbricati appartenenti al 
gruppo catastale D) di 0,04%, precisamente dall’aliquota dello 0,98% all’aliquota dello 
0,94%; 

- Si approvavano e confermavano le aliquote dell’Imposta Municipale Propria (IMU) per 
l’anno d’imposta 2025;  

- Si approvavano e confermavano  i valori minimi delle Aree Edificabili situate sul territorio 
comunale; 

 
Ritenuto necessario approvare e confermare, per l’anno 2026, le aliquote dell’imposta municipale 
propria (IMU) così come determinate per l’anno 2025; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso sul presente atto dal responsabile 
dell’area finanziaria ai sensi di legge; 
 
Acquisito il parere del revisore dei conti ai sensi di legge; 
 
Con voti: 
FAVOREVOLI 8 
CONTRARI 3 (PEDUSSIA A., ZINI, BELTRAMO) resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato: 
 
DI APPROVARE e confermare le aliquote dell’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 
d’imposta 2026 come riportate nell’allegato prospetto in parte integrante e sostanziale; 
 
DI APPROVARE E CONFERMARE i valori minimi delle Aree Edificabili situate sul territorio 
comunale, riportate nella Tabella facente parte integrante al presente atto; 
 
DI PRENDERE ATTO che le predette aliquote avranno decorrenza dal 1° gennaio 2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà inserita nell’apposito Portale del Federalismo 
Fiscale, con le modalità indicate in premessa, conferendo efficacia alla medesima. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
D.Lgs. 267/2000, per accertata urgenza, in quanto propedeutica all’approvazione del nuovo bilancio 
di previsione, con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge.  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to: PEDUSSIA MARCO 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
F.to: ANNA NEGRI 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Sommariva del Bosco, li _____________________  IL SEGRETARIO COMUNALEANNA 

NEGRI 


